
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

n. 194 
del 20/04/2018 

Autorizzazione al dipendente comunale Geom. Enrico CASORZO per espletamento 
incarico componente commissioni giudicatrici di gara presso il Comune di Villar Pe-
rosa. 

 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno venti, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario Comunale il 
base al vigente regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, adottato con 
deliberazione G.C. n. 125 in data 6.9.2001 e s.m.i.; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 152 in data 28 marzo 2018 con la quale venne de-

ciso di autorizzare il dipendente comunale Sig. Enrico Casorzo – Responsabile dell’area tecnica 
(categoria D – posizione economica D4) a svolgere l’incarico di componente della commissione 
giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del Codice dei Contratti, nella gara indetta dal Comune di Villar 
Perosa per l’aggiudicazione dell’incarico di progettazione definitiva per la parte architettonica, 
esecutiva per la parte strutturale, sondaggio e relazione geologica per i lavori di miglioramento si-
smico dell’edificio sede della scuola media; 
 

Vista la nota prot. n. 2203 in 16 aprile 2018, assunta al protocollo comunale in pari data al 
n. 4243, con la quale il Comune di Villar Perosa, nel comunicare che la gara oggetto della soprari-
chiamata autorizzazione è stata revocata, chiede nuovamente l’autorizzazione per la nomina del 
geom. Enrico Casorzo quale componente delle Commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art. 77 del 
Codice dei contratti, per la scelta della migliore offerta per l’affidamento dei lavori di migliora-
mento sismico del Municipio e per i lavori di efficientamento energetico scuola media “Istituto 
Marro”; 
 

Sentito in proposito il suddetto dipendente il quale si è dichiarato disponibile 
all’espletamento degli incarichi di cui trattasi; 
 

Visto l’articolo 53 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 che disciplina i conferimenti di incarichi re-
tribuiti ai dipendenti pubblici; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Considerato che ai sensi della sopraccitata disposizione le caratteristiche delle prestazioni 
da svolgere presso il Comune di Villar Perosa risultano compatibili con l’osservanza dei doveri 
d’ufficio e non contrastanti con il generale interesse al buon andamento della pubblica ammini-
strazione; 
 
 Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 
 
 Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto dell’annullamento da parte del Comune di Villar Perosa della gara per 

l’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva per la parte architettonica, esecutiva per 
la parte strutturale, sondaggio e relazione geologica per i lavori di miglioramento sismico 
dell’edificio sede della scuola media per la cui commissione era stata richiesta l’autorizzazione 
per la nomina a componente del dipendente di questo Ente geom. Enrico Casorzo e, pertanto, 
revocare l’autorizzazione concessa con determinazione del Segretario Comunale n. 152 in data 
28 marzo 2018; 

 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, il dipendente comunale Sig. Enrico 

CASORZO – Responsabile dell’area tecnica (categoria D, posizione economica D4) a svolgere 
l’incarico di componente delle Commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art.77 del Codice dei con-
tratti, nelle gare indette dal Comune di Villar Perosa per l’aggiudicazione dei lavori di migliora-
mento sismico del Municipio e per i lavori di efficientamento energetico scuola media “Istituto 
Marro”; 

 
- di precisare che i predetti incarichi dovranno essere svolti al di fuori dell’orario di servizio effet-

tuato presso questo Comune; 
 
- di dare atto che gli incarichi di cui trattasi hanno natura occasionale e non recano, per loro na-

tura, pregiudizio all'attività istituzionale dell'Ente; 
 
- di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Villar Perosa. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la dott.ssa Laura Filliol e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Laura FILLIOL 

 

 



 
 
 
Il sottoscritto, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime parere favorevole in ordi-
ne alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Laura FILLIOL 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

N. 411 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO WEB 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio web dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 
dal  20 aprile 2018   al  05 maggio 2018 

 
 

Data  05 maggio 2018 

IL MESSO COMUNALE 
 

 

 


